
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Агинское 
JAJa.MW Jfe ^iO-n 

О создании комиссии по вопросам 
списания невозможных к взысканию долгов 
по местным налогам, пеням и штрафам 

В целях упорядочения работы по признанию безнадежными к взысканию и 
списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 
сборам, ввиду кадровых изменений в аппарате администрации района, в 
соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации 
руководствуясь Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10,2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.ст.81,93 Устава 
района, постановляю: 
1. Создать комиссию по вопросам списания невозможных к взысканию долгов по 
местным налогам, пеням и штрафам в следующем составе: 
- Осипов Е.А.- первый заместитель главы администрации района, председатель 
комиссии; 
- Тихонова О.В.- ведущий специалист по развитию муниципального рынка 
управления сельского хозяйства развития промышленности и 
предпринимательства, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
- Хлебникова Т.В.- и.о заместителя главы администрации по социальным 
вопросам; 
- Корнющенко О.Н.- специалист 1 категории, юрист администрации района; 
- Хохлова Н.И.- и. о руководителя финансово-экономического управления 
администрации района; 
- Гребнев BJB.- начальник отдела имущественных и земельных отношений 
администрации района 
- Антонов А.И.- глава Саянского района, председатель Саянского районного 
Совета депутатов (по согласованию); 
- Шмачков В.Г.- начальник отдела ГУФССП по Саянскому району, старший 
судебный пристав (по согласованию); 
- Овсянникова О.В.- начальник отдела пенсионного фонда в Саянском районе (по 
согласованию); 

Кашинский А.В.- директор Зеленогорского филиала краевого фонда 
обязательного медицинского страхования (по согласованию). 



2. Постановление администрации Саянского района от 12.11.2009г. №444-п «О 
внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского 
района от 05.03.2009г. №63-п «О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации Саянского района от 10.12.2008г. №627-п «О 
создании рабочей группы по взысканию задолженности по налогам и сборам, 
легализации «теневой» заработной платы» считать утратившим силу. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации района (Е.А.Осипов). 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 


